
  平成20年　4月 1日から

  平成21年　3月31日まで （単位　円）　

8,526,793,571

7,684,304,033

79,231,016

490,296,384

0

7,584,278

67,331,756

179,933,970

0

18,112,134

5,445,265,230

1,612,343,527

819,306,075

80,678,649

195,856,403

14,415,810

219,882,548

94,333,412

12,883,707

10,799,465

123,780,267

25,326,891

15,080,300

5,474,407

3,698,677,427

128,769,869

3,081,528,341

19,152,611,413

313,875,326

3,953,852,779

1,612,944,012

13,270,775,296

12,547,399,718

723,375,578

0

1,164,000

21,860,661,548

15,669,022,778

0

0

0

3,485,153

4,448,918,744

1,738,993,239

241,634

△ 2,708,050,135

102,942,844

75,835,800

0
552,256,850

275,314,006

276,942,844

1. 収 支 計 算 書

補 助 金

そ の 他 収 入

収支差額変動準備金繰入額

雑 支 出

経 常 収 支 差 額

信 用 調 査 費

債 権 管 理 費

指 導 普 及 費

借 入 金 利 息

基 本 財 産 繰 入 額

求償権補てん金戻入

保 険 金

科　　　　　　目

損失補償補てん金

経 常 外 収 入

償 却 求 償 権 回 収 金

責 任 準 備 金 戻 入

求償権償却準備金戻入

信 用 保 険 料

旅 費

事 務 費

賃 借 料

動産・不動産償却

業 務 費

役 職 員 給 与

退職給与引当金繰入

そ の 他 人 件 費

責 任 共 有 負 担 金

雑 収 入

経 常 支 出

有価証券利息配当金

調 査 料

延 滞 保 証 料

損 害 金

責 任 準 備 金 繰 入

経 常 収 入

保 証 料

預 け 金 利 息

求償権償却準備金繰入

経 常 外 支 出

求 償 権 償 却

譲 受 債 権 償 却

有 価 証 券 償 却

事 務 補 助 金

金　　　　　額

当 期 収 支 差 額

負 担 金

そ の 他 支 出

経 常 外 収 支 差 額

金 融 安 定 化 特 別 基 金 取 崩 額

制度改革促進基金取崩額

収支差額変動準備金取崩額

雑 勘 定 償 却

退 職 金



２.中小企業金融安定化特別会計収支計算書
（平成20年4月1日から平成21年3月31日まで） （単位　円）

158,814,172

保 証 料 137,430,032

預 け 金 利 息 2,810,127

延 滞 保 証 料 657,989

損 害 金 10,283,554

事 務 補 助 金 0

雑 収 入 7,632,470

170,122,018

業 務 費 119,777,249

信 用 保 険 料 50,344,769

△ 11,307,846

1,549,347,257

償 却 求 償 権 回 収 金 93,534,048

責 任 準 備 金 戻 入 125,883,798

求償権償却準備金戻入 173,897,856

求 償 権 補 て ん 金 戻 入 1,156,031,555

1,640,982,255

求 償 権 償 却 1,470,740,263

責 任 準 備 金 繰 入 90,943,859

求償権償却準備金繰入 79,298,133

△ 91,634,998

△ 102,942,844

金　　　　　額科　　　　　目

当 期 収 支 差 額

経 常 外 支 出

経 常 収 入

経 常 支 出

経 常 収 支 差 額

経 常 外 収 支 差 額

経 常 外 収 入



３.貸借対照表 （平成21年3月31日現在）
（単位　円）

金　　額 金　　額

0 23,608,000,000

現 金 0 基 金 5,867,684,562

小 切 手 0 金 融 安 定 化 特 別 基 金 1,100,480,628

12,518,927,338 基 金 準 備 金 16,639,834,810

当 座 預 金 0 509,042,557

普 通 預 金 897,795,122 8,447,980,926

通 知 預 金 0 4,448,918,744

定 期 預 金 11,588,301,829 1,738,993,239

郵 便 貯 金 32,830,387 1,437,651,530

0 3,988,324,034

36,256,208,000 727,984,053,805

国 債 0 0

地 方 債 24,854,849,000 保 険 金 0

社 債 11,395,359,000 損 失 補 償 補 て ん 金 0

株 式 6,000,000 0

受 益 証 券 0 長 期 借 入 金 0

0 （ う ち 日 本 政 策 金 融 公 庫 分 ） 0

新 株 予 約 権 0 短 期 借 入 金 0

再 生 フ ァ ン ド 出 資 0 （ う ち 日 本 政 策 金 融 公 庫 分 ） 0

270,671,735 16,640,793,991

事 業 用 不 動 産 255,790,158 仮 受 金 433,346,925

事 業 用 動 産 14,881,577 保 険 納 付 金 295,324,855

所 有 動 産 ･ 不 動 産 0 損 失 補 償 納 付 金 25,193,324

3,988,324,034 未 経 過 保 証 料 15,865,833,943

727,984,053,805 未 払 保 険 料 11,010,410

5,630,188,551 未 払 費 用 10,084,534

0

2,155,385,363

仮 払 金 101,004,258

保 証 金 29,140

厚 生 基 金 303,887,365

連 合 会 出 資 金 17,350,000

連 合 会 勘 定 883,287

未 収 利 息 114,853,415

未 経 過 保 険 料 1,617,377,898

788,803,758,826 788,803,758,826

　　　　　中小企業金融安定化特別保証制度に係る出えん金の累計額 6,152,000,000円
　　　　　中小企業金融安定化特別会計に係る当期収支差額の累計額　　　 △5,051,519,372円

雑 勘 定

損 失 補 償 金

保 証 債 務

求 償 権 補 て ん 金

借 入 金

収 支 差 額 変 動 準 備 金

責 任 準 備 金

求 償 権 償 却 準 備 金

退 職 給 与 引 当 金

制 度 改 革 促 進 基 金

借　　方 貸　　方

科　　目 科　　目

基 本 財 産

金 銭 信 託

預 け 金

現 金

動 産 ･ 不 動 産

有 価 証 券

そ の 他 有 価 証 券

合　　計 合　　計

損 失 補 償 金 見 返

保 証 債 務 見 返

求 償 権

雑 勘 定

譲 受 債 権



４.財産目録 （平成21年3月31日現在）
（単位　円）

金　　　額 金　　　額

0 4,448,918,744

12,518,927,338 1,738,993,239

0 1,437,651,530

36,256,208,000 3,988,324,034

0 727,984,053,805

270,671,735 0

3,988,324,034 0

727,984,053,805 16,640,793,991

5,630,188,551

0

2,155,385,363

788,803,758,826 756,238,735,343

32,565,023,483

合 計

正 味 財 産

保 証 債 務

求 償 権 補 て ん 金

借 入 金

動 産 ･ 不 動 産

雑 勘 定

責 任 準 備 金

求 償 権 償 却 準 備 金

退 職 給 与 引 当 金

損 失 補 償 金

保 証 債 務 見 返

求 償 権

雑 勘 定

そ の 他 有 価 証 券

譲 受 債 権

資　　　　　産 負　　　　　債

合 計

科　　目 科　　目

現 金

損 失 補 償 金 見 返

預 け 金

金 銭 信 託

有 価 証 券
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